
 

 

「地域で安心して暮らすために」のご案内  
 

空もようやく秋色を帯びてまいりましたが、皆様いかがお過ごしでしょうか。当院の  

運営につきましては、日頃より格段の御理解と御協力を賜り誠にありがとうございます。  

  今回は、１０月にオープンする福祉アパート「あんしん荘」を運営する代表の方にお越

しいただき、当院との連携、障がい者の入居支援や、障害年金・相続・自立支援制度・役

所の手続き等についてご説明いただきます。  

なお、当日は「あんしん荘」の内覧会も予定しています。  

  皆様のご参加を心よりお待ちしております。  

 

 

 

 

              

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

＝＝＝＝＝お問い合わせ先＝＝＝＝＝  

                       医療法人社団  恵和会  湯原病院   

                                         ℡：  029-887-0310(代表 )  

                       医療福祉相談室   河野・竹内  

デイケア       谷川・佐藤  

     

 

日  時  ：平成３０年 １０月１３日（土） 

１０：００～１２：００  

場  所  ：湯原病院  １階  デイケア室  

対象者  ：当院の患者様およびご家族様  

内  容   ：「地域で安心して暮らすために」  

1 「あんしん荘」の説明   

２  精神障がい者の社会福祉制度と  

当院の外来リハビリテーションのご案内  

３  あんしん荘内覧会  ～当院から４５０ｍ～  

  講師：１ 鈴木一也 氏（福祉アパートあんしん荘代表）  

２ 当院職員  

※申込方法：医療相談室・デイケアに直接またはお電話で  

参加希望の旨をお知らせください。  

 

公開講座 

 


